1/1

2025 年９月 18 日

各位
会 社 名 株式会社ジャパン・ティッシュエンジニアリング
代表者氏名 代表取締役 社長執行役員 山 田 一 登

（コード番号：７７７４ 東証グロース）
本店所在地 愛知県蒲郡市三谷北通 6 丁目 209 番地の 1
問合せ先 取締役 執行役員 戦略企画室長 若 林 晃 伸
電話番号 ０ ５ ３ ３ - ６ ６ - ２ ０ ２ ０ （ 代 表 ）

「海外販路開拓支援事業補助金」の採択に関するお知らせ

株式会社ジャパン・ティッシュエンジニアリング（本社：愛知県蒲郡市、代表取締役 社長執

行役員：山田 一登）は、このたび、愛知県が公募した「海外販路開拓支援事業補助金」に採択

されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本補助金を通じて実施いたします展示会は、当社ラボサイト事業における新たな販路開拓を目

的とした事業の一環であり、新たな海外市場への進出を見据えた戦略的な取り組みとして位置づ

けております。

今回の採択案件につきましては、愛知県が公表した採択結果をご覧ください。

（愛知県のホームページ）

https://www.pref.aichi.jp/press-release/kanzei-portal/kaigai-expo-saitaku.html

1. 採択された補助金の概要、及び対象となる展示会について

本補助金は、米国の関税措置の影響を受ける幅広い産業分野における事業者の新たな海外

販路開拓を支援するため、県内中小・中堅企業が海外展示会・見本市に出展する際の出展費

用の一部を補助するものです。

今回当社が採択されたのは、ギリシャで行われる展示会となります。

2. 今後の見通し

本事業の実施に伴い、補助金収入（販売費及び一般管理費から控除）が見込まれますが、

本件に伴う当社の2026年３月期通期業績予想への影響は軽微です。

以上